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Szószék

A bölcsek szavai olyanok, mint a tüskék,
és  azoknak  gyűjteménye  olyan,  mint  az
egymás  mellé  levert  cövekek,  amelyek  egy
Pásztortól valók. Prédikátor 12,11

zért jó a napi ige, mert elhelyezi
az  életünket,  valóságos

összefüggésben.  Magunktól  nem
biztos,  hogy sikerül.  (...)  A napi ige
szembesít bennünket azzal, hogy kik
is  vagyunk  valójában.  Úgy  tudunk
magunkra  tekinteni,  ahogyan  Isten
tekint ránk. (...)

A

incs annál borzasztóbb, mint ha
az  ember nem ott  van,  ahova

az Úristen küldte. Az a hűség, azok az
évtizedek, amiért most Gábornak és az
ő  családjának  az  életében  hálát
adunk,  azok  mutatják,  mit  jelent  ha
valaki  a  helyén  van:  gyülekezetben,
templomban, iskolában. 

N

Balog Zoltán

Péter  ekkor  megszólalt,  és  ezt  mondta
Jézusnak: Uram, jó nekünk itt lenni! Ha
akarod,  készítek itt  három sátrat:  neked
egyet,  Mózesnek  egyet  és  Illésnek  egyet.
Máté 17,1-9

 tanítványokat  mindez  a
közösség,  ez  a  beszélgetés

hallatlan  lelkesedéssel  tölti  el.  Hogy
résztvevői lehetnek mindennek. Úgy
élik meg ezt a pillanatot,  mint amin
már  nem  érdemes  változtatni.
Feloldódnak  az  élményben.  (...)
Maradjon minden így! Ó bár lehetne
tartós ez a pillanat! Ilyen a menny –
ami  neked  és  nekem  készíttetett.
Ahol jó lenni, ahonnan az ember már
el nem kívánkozik.

A

Kovách Tamás

Menjetek,  és  mondjátok  el  Jánosnak,
amiket hallotok és  láttok: vakok látnak,
és bénák járnak, leprások tisztulnak meg,
és  süketek hallanak,  halottak  támadnak
fel,  és  szegényeknek  hirdettetik  az
evangélium,  és  boldog,  aki  nem
botránkozik meg énbennem. Máté 11,1-6

Boldog, aki énbennem meg
nem  botránkozik".  A

boldog nem azt jelenti, hogy mindig
tapsikol, ugrándozik örömében. Attól
boldog,  hogy  van  egy  tudata.  Egy
állandó, konstans hite, hogy Jézus az
övé,  és  nem  fogja  elhagyni  –  ettől
boldog. (...) Élj azzal a tudattal, hogy
az „Úr közel”!

„

Berkesi Gábor
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sak néhány hónapja szolgálok a
Pozsonyi  úton,  mégis  sokszor

hallottam már: - Befogadó gyülekezet
vagyunk,  elfogadó  gyülekezet
vagyunk.  Magam  is  sokszor
tapasztaltam  már  ezt  a  lelkületet  a
gyülekezetben,  és  hálásan  vallom,
fontos  értéke  ez  a
közösségünknek.

C

Mindig  vigyázni
kell,  hogy szavaink
ne  üresedjenek  ki,
és  ne  váljanak
sablonná.  Ezért
fontos  Máriára
figyelni,  akinél
nagyobb  példát  a
befogadásra  és  elfogadásra  nehéz
volna találni. Mi, protestánsok, talán
néha  visszafogottak  vagyunk
személyével  kapcsolatban,  pedig
kevés  bibliai  személy  hite  nagyobb,
mint az övé. Ahogyan befogadta az
angyali  üzenetet  a  gyermek
fogantatásáról,  és  elfogadta  Isten
akaratát  személyére  vonatkozóan.
Tényleg igazi hithős. Ma egy érettségi
előtt álló lány lehetne. Mit szólnának
hozzá, ha ez ma történne meg vele?
Tudjuk,  milyen  súlyos
következményei voltak akkoriban, ha
egy hajadon lánnyal ilyesmi megesett.

Az  ifin  nagyon  mély  beszélgetés
alakult ki abból, amikor azt vetettük
fel,  mit  tennél,  ha  te  lennél  József
vagy Mária?

ária  mindent  elfogad.  Az
angyal  szava  biztosan

számított:  –  Üdvözlégy  kegyelembe
fogadott,  az  Úr
veled  van…  Majd
később:  –  Ne  félj,
Mária,  mert
kegyelmet  találtál
Istennél…  Ez
olyan  megerősítés,
ami nekem is segít:
kegyelemébe

fogadott,  kegyelmet  találtam…  Így
életem  minden  eseményét
másképpen  látom,  másképpen
fogadom.  Ez  végül  is  a  lényeg.
Történjék bármi, következzen bármi
is,  ott  vagyok  Isten  hordozó
kegyelmében.  Lehettek nagy próbák
az elmúlt  évben.  Lehet,  hogy valaki
hiányozni  fog  a  fa  körül.  Lehet
betegség,  vagy  más  miatt  nehezült
meg az életem, de másként élem meg
mindezt  Isten  kegyelmébe
fogadottan.  Azt  is  tudhatom,  hogy
neki  most  is,  holnap  is  célja  van
velem, és nem történhet velem jobb

M

Befogadni, elfogadni
Íme, az Úr szolgálóleánya, történjék velem a te beszéded szerint. Lukács  1,38
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dolog,  mintha  elfogadom
személyemre szóló akaratát.  Minden
viszontagság  és  kilátástalanság  után
aztán Máriához hasonlóan nekem is
lehet kifogyhatatlan az örömöm…

efogadni,  elfogadni – ez volt  a
nagy próbája József  életének is:

–  Ne  félj  magadhoz  venni  Máriát.
Ezt  az  angyali  parancsot  kellett
teljesítenie, és milyen boldogító volt,
amikor  engedett  Isten  akaratának.
Bár  mindez  ellenkezett  első
gondolatával,  szándékával,  de  képes
volt engedni Istennek. Befogadás és
elfogadás  a  nyitja  Isten  akarata
teljesedésének.  Mennyi  minden  jó

B

megtörténhet így, és mennyi minden
elvész,  ha  hiányzik  belőlünk  a
befogadás és elfogadás lelkülete. 

ária  és  József  példája
megmutatja,  hogy  először

Istent  kell  befogadni,  üzenetét
szívünkbe  fogadni,  hogy  aztán
minden  más  megtörténhessen.  Így
lehetünk  képesek  a  másik  ember
befogadására  is.  Karácsony  nagy
üzenete  is  ez.  Isten  nem  hagyta
magára a világot, egyszülött fiát adta.
Velünk,  gyarló  bűnösökkel  vállalt
közösséget.  Mint  elfogadottak,  mint
szeretetébe  fogadottak,  vigyük  a  jó
hírt mindenek felé.

M

Kovách Tamás
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Köszönet Jézus 
születéséért
Örök magasztalás és dicséret illessen

Téged, Mennyei Atyánk,

Mert úgy szeretted a világot,

Hogy egyszülött fiadat adtad érte.

Megengedted, hogy megszülessék

És testvérünk legyen.

Hogy élhessünk, megengedted,

Hogy az örök élet közénk jöjjön.

Hogy megvilágosodjunk,

Megengedted,  hogy  maga  a
Világosság

Szálljon alá a sötétségünkbe.

Hogy gyermekeid lehessünk,

Fiadat  kicsiny  ember-gyermekké
formáltad.

Én Uram és én Istenem,

Mily  csodálatos  bölcsességgel  és
kegyelemmel

Mentettél meg engem!

Hódolva imádlak Téged,

Fiad jászolbölcsőjénél.

Ne vesd meg csekély hálaadásomat

És dicséretemet, Jézus Krisztusért!

Ámen.

Kempis Tamás

Áldja meg az Isten
Áldja meg az Isten
az álmom,
Akadjon takaró,
ha fázom,
Az életem ne vegye
készpénznek,
Érezze azt, amit
én érzek,
Szeresse bennem is
a kételyt,
És ez legyen az, amit
elképzelt,
Bocsássa meg minden
vétkemet,
Ragasszon össze, ha
szétesek,
Szerelmünk lehessen
reményből,
Tegyen el parázst
a hevéből,
Szentelje meg, amit
meg lehet,
Szeressen mindig, ha
megszeret,
Ne húzzon mindenre
tegnapot,
Elég, hogy elmondta,
meghalok,
Suttogjon valamit
néhanap,
Kellenek nagyon a
végszavak.

Grecsó Krisztián
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Jubileumi interjú
Berkesi Gábor nagytiszteletű úrral

Hálaadás:  Drága  Gábor!  Újságunkban
tíz évvel ezelőtt készült veled nagy interjú
(Huszadik lelkészi évforduló – a szerk.).
Akkor az első, „bemelegítő” kérdésem az
volt,  hogy  vagy?  Itt  az  ideje,  hogy  újra
feltegyem ezt a kérdést. Hogy vagy, Gábor?

Berkesi Gábor: Jóleső kérdés. Mind
fizikálisan,  mind –  divatos  szóval  –
mentálisan  jól
vagyok.  Áldassék
Isten, jól vagyok.

Hálaadás:  A
nyugdíjas  évekről  az
embernek  az  a
képzete van, hogy egy
fotelben  ülve  majd
focimeccset  néz  a
tévében,  és  lábát
kereveten pihenteti. Ehhez képest neked az
első  pillanatokban  rögtön  le  kellett
vezényelned  egy  pályázatos  lelkipásztor-
választást.  Hogyan  élted  meg  ennek  az
időszaknak a bizonytalanságát?

Berkesi  Gábor: Fájó  szívvel.  A
mögöttünk  álló  31  év  során  soha
nem  volt  „ügy”  a  templomban,  a
gyülekezetben.  Vitatkozások  mindig
is voltak, ez helyénvaló. Ám ügyünk
nem volt. Idén lett ügyünk is belőle:
fájó, hogy állandó embereink mentek
el. Olyanok, akiket sokra értékelek és

szeretek.  Fájó,  hogy  nem  sikerült
szót  érteni.  Próbáltam  a  barátság
jobbját  felajánlani,  hogy
beszélgessünk  –  de  ez  elmaradt.
Sajnálom. Ha bárki úgy érzi, szívesen
eljönne  beszélgetni,  tárt  karokkal
várom  vissza.  Meglepő  ugyanakkor
az  is,  hogy  tizenheten  nemmel
válaszoltak  a  lelkipásztori
meghívásra.

Hálaadás:  Mi,  gyülekezeti  tagok,  ebből
csak annyit tapasztaltunk, hogy egy jó és

nagy  tapasztalattal
rendelkező
lelkipásztor  helyett
most  két
lelkipásztorunk  van.
Hogyan zajlottak az
első hetek, hónapok?

Berkesi  Gábor:
Kovách  Tamás
lelkész  társammal

jó  harminc  éve  ismerjük  egymást.
Barátként együtt szolgáltunk sokfelé.
Meghívott  evangelizálni
Pócsmegyerre.  Volt  kapcsolatunk,
nem  volt  meglepő,  hogy  az  első
perctől  a  kézfogás  jegyében  tudunk
együtt  szolgálni.  Kényszerhelyzet  is
ez  egyben,  hiszen  nagyon  kéne  a
fiatal  segédlelkész  is,  de  kicsi  a
„választék”.  Sajnos  sokan  a
teológusok  közül  sem  akarnak
lelkipásztorrá  válni.  Kell  a
segédlelkész,  ezt  bizonyosan  érzem.
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De  ameddig  Isten  engedi,  addig
boldogan teszem én is a dolgom.

Hálaadás:  Gondolom,  továbbra  is  sokat
hívnak  téged.  Vajon  jut-e  több  idő  más
dolgokra?  Várhatunk  tőled  tematikus
igehirdetéseket  vagy  egy  „Berkesi  Gábor
összes” műveit?

Berkesi  Gábor: Nyilván  a
prédikáció  beosztást  a  lelkipásztor
végzi  el.  Amikor  ő  kér,  és  gyakran
kér,  akkor  boldog  örömmel  jövök.
Hogy tematikus igehirdetésre kerül-e
sor, ezt még nem tudom. Így is sokat
kérnek  esküvőt  végezni,  keresztelőt
és  temetést  is.  Tamás  barátom,
lelkipásztor úr mindebben támogat.

Hálaadás:  Hogyha  harminc  év  után  egy
könyvkiadó  angyal  ideröppenne  és
felajánlaná,  hogy  bármilyen  témából
összefoglalhatod  a  gondolataidat,  korábbi
igehirdetéseidet, mit választanál?

Berkesi  Gábor: Az  én  teológiám
Jézus-teológia.  Tudni  kell,  hogy
egyházunkban  többféle  irányzat
létezik.  Van  Keresztelő  János-féle
ítélet  hirdető,  kemény  irányzat
például. Időnként ennek is helye van.
Van  a  törvénykező,  Pál  apostoli
teológia.  És  van  a  jézusi,  ami
szeretet-központú.  Nem
„emberközpontú”,  hanem  menny-
központú; így lesz Lévi-Máté nem túl
szerethető  vámtiszt  figurája  –
evangélista.  A  mennyei  fényben

meglátni a teremtett embert, ez az én
teológiai gondolkodásom summája.

Hálaadás:  Ennél  is  komolyabb  kérdés.
Karácsonyhoz  közeledünk.  Ahogy  jön  az
ünnep,  mintha  minden  egyre  sötétedne.
Egyik  háború  a  szomszédban,  másik  a
Szentföldön.  Hogyan ünnepeljen így  akár
egy hívő ember is? Hátat fordítsunk, úgy
hirdessük  a  Békesség  Fejedelmének  az
érkezését?

Berkesi Gábor: Semmiképpen nem
vagyok híve a strucc-politikának. Ha
nem  látom,  akkor  nincs?  Tudnom
kell róla, látnunk kell: imádság téma.
Önmagamban  kevés  vagyok  ahhoz,
hogy  megoldjam  az  orosz-ukrán
konfliktust. Imádságom hitem szerint
nem kevés.  Ha valakiért  könyörgök,
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hálát adok – én magam nyugszom le.
Ha  csak  nézem,  feszít  –  de  ha
imádkozom,  megnyugszom.  Én
csendesülök.  A  másik,  Gyökössy
Bandi  bácsi  jelmondata.  1980
októberében  –  csendesen mondom,
megtérésem alkalmával – egy újpesti
evangelizáción  érintette  meg  a
szívemet.

„Árnyék mögött fény ragyog,
Nagyobb mögött még nagyobb.

Akire nézek, az vagyok.”
A  világot  meg  kell  látnom,  de  a
tekintetem  túlfut  rajta,  és  Jézuson
megpihen.  Jézus  a  legjobb
plasztikai  sebész:  eltünteti  a
ráncokat a homlokomról. Amerikai
pszichológusok fogalmazták meg az
emberi tekintetek nagy csoportjait. A
legnagyobb  csoport  mindig  lefelé
néz,  maga  elé  a  földre  –  ez  a
depresszió,  a  reménytelenség.  A
másik nagy csoport mindig körbenéz,
oldalra,  ők  azt  figyelik,  mások
hogyan  reagálnak,  mit  szól  hozzá  a
világ? Csak egy kicsi csoport van, aki
felfelé néz. Pedig bárki bármit mond,
a  karácsonyt  tőlünk  nem  tudja
elvenni  senki.  Másnak  lehet  ez
wellness-hétvége,  de én megtehetem
azt, hogy a karácsony számomra ma
is Jézus születésnapja legyen.

Hálaadás: Karácsony után a mi Pozsink
számára  is  eljön  majd  egy  új  év.  Mit
kívánsz a gyülekezetnek?

Berkesi Gábor:  Nem közhely, teljes
szívemből mondom: békességet! Aki
szívében  békétlenség  maradt,  úgy
ment el tőlünk, kicsit  talán túl  nagy
lendülettel  –  az  ő  szívükbe  is
békességet.  Ha  lelkész  valaki,  ha
nem, ha presbiter valaki, ha nem, ami
fogadalmunk,  ami  szolgálatunk  a
gyülekezeté.  A  többit  megáldja,
megáldhatja  Isten.  Egy  bibliai  ige  a
Jelenések 2,10  –  klasszikus  ige.  „Ne
félj attól, amit el fogsz szenvedni. Íme, az
ördög  börtönbe  fog  vetni  közületek
némelyeket,  hogy  próbát  álljatok  ki,  és
nyomorúságotok  lesz  tíz  napig.  Légy  hű
mindhalálig,  és  neked  adom  az  élet
koronáját.” Ha  bajok  vannak  is,  te
végezd a dolgodat, hittel, alázattal, s
azt megáldja az Úr.

Hálaadás: Így legyen.

Mátyás Imre
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Bemutatkoznak új 
presbitereink
Fövényi Emese

Áldás,  békesség!  Fövényi  Emese
vagyok.  Eredetileg  külkereskedő  a
szakmám,  jelenleg  irodavezetőként
dolgozom  egy  építőipari  vállalatnál.
Felnőttként tértem meg, és 2000 óta
vagyok  a  Pozsonyi  úti  gyülekezet
tagja,  ahol  2001  óta  énekelek  a
Hálaadás  kórusban.  A  Szentírás
Szövetségben  éveken  át  végeztem
önkéntes  munkát.  Kuratóriumának
jelenleg  is  tagja  vagyok.  A
gyülekezetben továbbra is énekelek a
kórusban  és  szeretném  segíteni  a
közösség  építését,  illetve  Isten
segítségével  részt  vennék  a  missziói
munkában.

Nagy Andrásné, Kis-Pál Klára

2004-től  vagyok a  Gyülekezet  tagja.
Három  gyermeket  nevelünk
férjemmel,  immár  33  éve  együtt
szeretetben. Ő is részt vesz támogató
segítségével  a  templomot  körülvevő
kert  gondozásában.  Lányomat  öt
évvel  ezelőtt  Berkesi  Gábor
nagytiszteletű  úr  adta  össze
templomunkban,  és  két  fiam  is  itt
konfirmált.  33  éve  vagyok
óvodapedagógus,  itt  gyakorlom
hivatásomat  a  kerületben,  hálás
vagyok,  hogy  azt  csinálhatom
hivatásomként,  amit  szeretek.
Szívesen  veszek  részt  a  nyaranta
szerveződő  református
gyermektáborokban,  és  szeretettel
foglalkozom a családi délutánokon is
a gyermekekkel.
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Széles Szilvia

57  éves,  kelet-magyarországi
születésű  néptáncpedagógus  vagyok,
most  a  3.  kerületben  élek  és
dolgozom,  felnőttként
keresztelkedtem.  A  csillaghegyi
gyülekezetben  kereszteltük  két
lányunkat, akik később konfirmáltak
is, aktívan részt vettünk a gyülekezet
életében,  én  a  kórusban,  a
gyerekmunkában  szolgáltam.  Isten
gondviselő,  hűséges  szeretete
vigasztalt  első  férjem  betegsége  és
halála  után.  A  járvány  után  a
Pozsonyi  úti  Gyülekezetben
befogadó szeretettel  találkoztunk.  A
Szentlélek  segítségével  a
közösségépítésben,  a  missziós
munkában és a kórusban szeretném
szolgálni a gyülekezet Isten országát
építő  munkáját.   Köszönöm  a
gyülekezet  megtisztelő  bizalmát!  
Jézus  mondja  a  samáriai  asszonynak:
Jn 4,24: Az Isten Lélek, és akik imádják
őt,  azoknak  lélekben  és  igazságban  kell
imádniuk.

Villányi-Nosko Viktória

2000  óta  járok  a  Pozsonyi  úti
gyülekezetbe,  és  éneklek a Hálaadás
kórusban.  1993-ban  érettségiztem  a
Debreceni  Református  Kollégium
Gimnáziumában,  diplomát  a
pennsylvaniai  protestáns  Geneva
College-ban,  majd mesterdiplomát a
Közép-európai  Egyetemen
szereztem.  20  éve  több  területen
dolgozom emberjogi  szervezeteknél.
Férjemmel  két  gyermeket  nevelünk.
Kedves  igém: A  hit  pedig  a  remélt
dolgokban való bizalom, és nem a látható
dolgok létéről való meggyőződés. Zsid 11,1
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Adventi
készülődés 2023

December 16-án a Központi Református Kórus adott koncertet templomunkban



12. oldal Hálaadás 2023 karácsony

Gyülekezeti hírek
Psalmus hungaricus

December  16-án  este  a  Központi
Református  Kórus  nagyszabású
koncertet  adott  templomunkban.
Többek  között  Kodály  Zoltán
monumentális  műve,  a  Psalmus
hungaricus  is  megszólalt  a  szerző
évfordulóján.  A  százéves  Psalmus
hungaricus  hihetetlen  gyorsasággal,
három  hónap  alatt  készült  el.
Nemcsak  egy  olyan  mű  született
meg,  amellyel  szerzője  hamarosan
nemzetközi ismertségét-elismertségét
is  megalapozta,  hanem  egy
önvallomás,  amelyben  a  személyes
vonatkozások  mellett  akár  az  egész
nemzet önmagára ismerhet. Az esten
közreműködött  a  Műegyetemi
Szimfonikus  Zenekar,  vezényelt
Erdélyi Dániel és Berkesi Boglárka. A
koncert jótékonysági célokat szolgált,
a  kárpátaljai  Bene-Csetfalva-
Sárosoroszi  egyházközsége
számára több, mint félmillió forint
gyűlt össze.

Gyülekezeti évzáró kirándulás

December  31-én,  vasárnap  a  10
órakor  kezdődő évzáró istentisztelet
után kirándulni hívjuk a gyülekezetet!
Célpontunk a János-hegy, amit még a
19.  században POZSONYI-hegynek
neveztek.  Az  útvonal  nem  lesz  túl
nehéz,  kicsiknek,  nagyoknak
bevállalható.  A  4-6-os  villamossal,
illetve  a  22-es  busszal  eljutunk  a
Szépjuhászné  megállóig,  innen  egy
kellemes  út  vezet  fel  az  Erzsébet-
kilátóhoz.  Itt  énekléssel,  rövid
áhítattal  búcsúztatjuk  az  ósztendőt,
lakmározunk az otthonról hozottból,
majd a Normafa irányába eljutunk a
fogaskerekűig. Az út kevesebb, mint
5 km. Várunk mindenkit szeretettel!

Kovách Tamás

Alkalmaink
2023.  december  25.  Karácsony
első napja, 10 óra
Istentisztelet úrvacsoraosztással
2023.  december  26.  Karácsony
másodnap, 10 óra
Istentisztelet úrvacsoraosztással
2023.  december  31.  10  óra
Évzáró istentisztelet és kirándulás

2024 .  január  1 .  Újév,  10  óra
Újévi istentisztelet.
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